
 

 
 
 

 
                                                                        

Ad Albo on line  
- Al Sito Web Sez. Erasmus 

-                                                                        Amministrazione Trasparente 
- Agli Atti 

-  
Decreto n. 3533 

 
OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA  INCARICO FIGURE personale docente di ruolo della 
scuola secondaria di primo grado per le attività di TEAM TECNICO E MOBILITA’ previste nel 
progetto ERASMUS+ Prot. n. 273 del 13/01/2026 
 
Codice progetto: 2025-1-IT02-KA210-SCH-000386596 
CUP: B71I25000240005 
Titolo progetto: Bringing Education Yielding Outdoor New Directions (BEYOND) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Progetto Bringing Education Yielding Outdoor New Directions presentato all’Indire con 
beneficiari l’ICS Di Vittorio di Palermo, scuola capofila, e l’Organizzazione greca Politistikos 
Syllogos Kοuτσοupias e la scuola turca Dörteylül Ortaokulu; 
 
VISTA la nota dell’INDIRE prot 8468 del 28/07/2025 avente per oggetto: Programma Erasmus+ 
call 2025 - KA210 Partenariati su Piccola Scala settore Istruzione Scolastica - Scadenza: 
05/03/2025 Esito candidatura: approvazione del progetto Codice progetto: 2025-1-IT02-KA210- 
SCH-000357980 FORM ID: KA210-SCH-C0013574 Titolo progetto: Bringing Education Yielding 
Outdoor New Direction; 
 
VISTA la convenzione prot. 9081 del 26 agosto 2025 stipulata tra il DS dell’IC Di Vittorio e l’Indire 
Per Il Programma Erasmus+Sovvenzione Forfettaria Multibeneficiario Azione Chiave 2 Partenariati 
Su Piccola Scala Nell'ambito Dell'istruzione Scolastico Progetto: 2025-1-It02-Ka210-Sch-00357980 
Titolo: Bringing Education Yielding Outdoor New Directions; 
 
CONSIDERATO che la sovvenzione approvata per la realizzazione del progetto, calcolata sulla base del 
budget richiesto nel modulo di candidatura per tutto il partenariato, è pari a Euro 60.000,00; 
 
CONSIDERATO che il progetto ha come obiettivo il miglioramento dell’offerta formativa e delle 
competenze degli insegnanti e degli studenti attraverso strumenti digitali, promuovendo la 
consapevolezza ambientale e l'inclusività attraverso l’utilizzo di strumenti digitali e la realizzazione 
di video lezioni; 
 
VISTO l’avviso di selezione prot. n° 273 del 13/01/2026; 
 





 

 
 
 

VISTE le istanze pervenute ; 
 
VISTO I’ atto di costituzione  della commissione esaminatrice  delle istanze pervenute agli Atti prot. n. 554 

del 20/01/2026; 
VISTA  la circolare n. 219 a.s. 2025-2026 agli Atti prot. n. 555 del 20/01/2026  che stabiliva la convocazione 

della  commissione esaminatrice il giorno 22/0172026 alle ore 15:00; 
 
 
VISTO il verbale della commissione prot. n° 730 del   23 /01/2026; 
 
 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – pubblicazione delle graduatorie 

Si pubblicano  di seguito  le graduatorie  provvisorie relative alla selezione per il conferimento degli incarichi 
previsti dal progetto ERASMUS+ 2025-1-IT02-KA210-SCH-000386596 – CUP B71I25000240005,  come da 
Avviso  di selezione prot. n° 273 del 13/01/2026;:  
 
GRADUATORIA  PROVVISORIA PER IL RUOLO di per il ruolo di n. 10  personale docente di ruolo della scuola 
secondaria di primo grado per le attività di TEAM TECNICO E MOBILITÀ previste nel progetto ERASMUS+ 
2025-1-IT02-KA210-SCH-000386596 CUP:B71I25000240005 
 

CANDIDATI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MARSALA CARMELA 
NUNZIA 

27 

LA MENDOLA CARMELA  22 

CALDARELLA RITA 14 

VENTURINI CATERINA 13 

DI NATALE SILVIA  11 

CARUSO MICHELE  10 

ONORATO ANGELO 7 



 

 
 
 

CANGELOSI GIOVANNA 6 

 
 
GRADUATORIA  PROVVISORIA PER IL RUOLO di n. 5 personale docente di ruolo della scuola secondaria di 
primo grado per le attività di FORMATORE E MOBILITÀ previste nel progetto ERASMUS+ 2025-1-IT02-
KA210-SCH-000386596 CUP:B71I25000240005 
 
 

CANDIDATI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

LA MENDOLA CARMELA  22 

CALDARELLA RITA 14 

VENTURINI CATERINA 13 

DI NATALE SILVIA  11 

ONORATO ANGELO 7 

 
 
GRADUATORIA PROVVISORIA  PER IL RUOLO di n. 4 personale docente di ruolo della scuola secondaria di 
primo grado per le attività di TUTOR E MOBILITÀ previste nel progetto ERASMUS+ 2025-1-IT02-KA210-SCH-
000386596 CUP:B71I25000240005 
 

CANDIDATI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

LA MENDOLA CARMELA  22 

VENTURINI CATERINA 13 

DI NATALE SILVIA  11 

 
Si precisa che le graduatorie per TEAM TECNICO e per FORMATORE risultano parziali. 
 
Art. 2  Graduatorie definitive  
Decorso il termine di sette (7) giorni dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie, senza che siano stati 
presentati reclami, le stesse  e i relativi incarichi saranno  considerati approvati in via definitiva; 
 
Art.3 Affidamento incarico 



 

 
 
 

 Tenuto conto delle istanze presentate vengono affidati  provvisoriamente i seguenti incarichi: 
 

1. Prof.ssa Marsala Carmela Nunzia in qualità di componente del TEAM TECNICO del progetto 
ERASMUS+ 2025-1-IT02-KA210-SCH-000386596; 

2. Prof.ssa La Mendola Carmela in qualità di componente del TEAM TECNICO, di FORMATORE e di 
TUTOR del progetto ERASMUS+ 2025-1-IT02-KA210-SCH-000386596; 

3. Prof.ssa Caldarella Rita in qualità di componente del TEAM TECNICO e di FORMATORE del progetto 
ERASMUS+ 2025-1-IT02-KA210-SCH-000386596; 

4. Prof.ssa Venturini Caterina in qualità di componente del TEAM TECNICO, di FORMATORE e di 
TUTOR del progetto ERASMUS+ 2025-1-IT02-KA210-SCH-000386596; 

5. Prof.ssa Di Natale Silvia in qualità di componente del TEAM TECNICO, di FORMATORE e di TUTOR 
del progetto ERASMUS+ 2025-1-IT02-KA210-SCH-000386596; 

6. Prof. Caruso Michele in qualità di componente del TEAM TECNICO del progetto ERASMUS+ 2025-
1-IT02-KA210-SCH-000386596; 

7. Prof. Onorato Angelo in qualità di componente del TEAM TECNICO e di FORMATORE del progetto 
ERASMUS+ 2025-1-IT02-KA210-SCH-000386596; 

8. Prof.ssa Cangelosi Giovanna in qualità di componente del TEAM TECNICO del progetto ERASMUS+ 
2025-1-IT02-KA210-SCH-000386596. 
 

Art. 4 Orario di servizio 
L’incarico affidato provvisoriamente, allo scadere dei sette (7) giorni in assenza di reclamo si riterrà definitivo, 
e dovrà essere svolto in orario curricolare ed extracurricolare dalla data della nomina fino al termine del 
progetto comunque non oltre il 31/03/2027 senza oneri per l’amministrazione. 
 
 Art. 5 revoca e/o decadenza dall’incarico 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza immediata 
in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 
interno alla scuola”.  
 
Art. 5 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 3 in relazione al ruolo per cui è attribuito 
l’incarico 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto  decorso il termine di sette (7) giorni dalla pubblicazione, senza che siano stati 
presentati reclami, seguiranno le lettere di incarico individuale; 
 
 

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Angela Marciante  
Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 


		2026-01-23T13:10:25+0100
	ANGELA MARCIANTE




